E TOTALE (C + D1+D2+D3) € 138.806,92 

- (art. 3) è stato approvato l’atto di sottomissione ex art.22, comma 4, del D.M. 07/03/2018, 
n.49 e art.106, comma 12, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, recante prot. DAR n.39433 del  
29/08/2023;

- (art.4) è stato disposto l'impegno di € 99,189,16 (novantanovemilacentottantanove/16) per 
l'esecuzione  del  “Piano  delle  indagini  geognostiche  e  geotecniche”  propedeutiche  alla 
progettazione della Messa in sicurezza d’emergenza della ex discarica in c.da Torretta del 
Comune di Bolognetta, CUP H12D09000200006 - CIG 9733127E7A, sul  capitolo 642068

[...]

VISTO il verbale di constatazione e certificato di  ultimazione dei lavori del 21/09/2023, ai sensi 
dell’art.12, comma 1 del DM n.49/2018;

VISTO il D.D.S. n.1601 del 06/12/2023 con il quale è stata liquidata alla ditta TRIVELSICILIA di 
Castelli  Domenico Srl.,  P.IVA 01735740811,  la  somma di  €  92.617,88 (novantaduemila-
seicentodiciassette/88), per il pagamento del 1° e ultimo SAL di cui alle fatture nn. 90, 91 e 
92 del 29/11/2023 , sul capitolo 642068 codice finanziario U.2.02.01.09.14, del Bilancio del 
Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti”,  esercizio  finanziario  2023,  giusto

[...]

del Dipartimento Bilancio e Tesoro n.119 del 27/02/2024 con cui sono state introdotte 
le variazioni in termini di competenza al bilancio finanziario della Regione Siciliana per  
l’anno 2024 iscrivendo l’importo richiesto sul Capitolo 642068;

VISTO il  parere  favorevole  per  la  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  429,28 
(quattrocentoventinove/28) di cui € 390,25 di imponibile ed € 39,03 per IVA al 10% alla ditta 
TRIVELSICILIA di Castelli Domenico s.r.l., P.IVA. 01735740811, per la rata di saldo delle  
lavorazioni inerenti il  “Piano delle indagini geognostiche e geotecniche a supporto della

[...]

aggiunto da parte delle pubbliche Amministrazioni” (pubblicato sulla GURI, serie generale 
n. 27 del 03/02/2015) art. 1 comma 629 lett. B della Legge 23/12/2014 n.190;

VISTA la circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione Sicilia;

RITENUTO conseguentemente  di  liquidare  la  somma  di  € 429,28  (quattrocentoventinove/28), 
comprensiva dell’imponibile pari a € 390,25 (trecentonovanta/25) e dell’IVA pari ad € 39,03 
(trentanove/03), sul  capitolo 642068  codice finanziario  U.2.02.01.09.14,  del Bilancio del 
Dipartimento  Regionale  dell’Acqua  e  dei  Rifiuti,  denominato  “Fondo  per anticipare  le